şahsiyeti, hadis ve Kur’an ilimlerine katkısı ve bazı fikirlerini ortaya koymayı

amaçlamaktadır.

Ahmet b. Abdurrahman el-Benna es-Sââtî’nin Hayatı

Şeyh muhaddis ve allâme Ebü’l-Abbas ve Ebü’l-Hasan Ahmet b. Abdurrahman

el-Bennâ eş-Şâfiî es-Sââtî isim ve künyesiyle meşhurdur. Ahmet b. Abdurrahman el-

Bennâ eş-Şâfiî 1300/1882 yılında Mısır’da Nil nehri kıyısındaki Şimşîre (Şemşire)

köyünde doğdu.3 İsminin “Ahmet” olması, annesinin “bir oğlun olacak, adını Ahmet

koy ve onu Kur’an-ı Kerîm hıfzına teşvik et” diyen birini rüyasında görmesiyle

gerçekleşmiştir.4 Onun es-sââtî olarak anılması, saat satışı ve tamiri ile uğraşması

el-Benna’nın yanına defnedildi.16

Eserleri

es-Sââtî’nin en önemli eseri el-Fethu’r-rabbânî li-tertîbi Müsnedi’l-İmâm Ahmed

b. Hanbel eş-Şeybânî ve mezkûr eserinin şerhi olan Bülûġu’l-emânî min esrâri’l-

Fethi’r-rabbânî’dir.17 Bu eser üzerindeki çalışmalarına 1340/1921’de başlayıp vefatına

(1378/1958) kadar devam etmiştir. Bunlar dışında şu eserleri de telif etmiştir:

1. Tenvîru’l-efideti’z-zekiyye fî edilleti ezkâri’l-vazîfeti’z-zurûkiyye (Mısır: Dârü’l-

kütübü’l-Arabiyye li’t-tıbâti ve’n-neşr, 1352/1933).

2. Bedâʾiʿu’l-minen fî cemʿ ve tertîbi Müsnedi’ş-Şâfiî ve’s-Sünen 2. Baskı (Mısır:

Mektebetü’l-Furkân, 1402/1981).

3. el-Kavlü’l-Hasen şerhu Bedâ’i‘u’l-minen (Mısır: Mektebetü’l-Furkân,

1403/1983).

4. Minhatü’l-maʿbûd fî tertîbi Müsnedi’t-Tayâlisî Ebî Dâvûd 3. Baskı (Beyrut:

Mektebetü’l-İslâmiyye, 1400/1979

5. Tehzîbu câmiʿu’l-mesânîdi’l-İmâm Ebî Hanîfe (Basılmamıştır).

6. Hidâyetü’l-müktefi ilâ tertîbi muhtasari’l-haskefî (Basılmamıştır).

7. İthâfu ehli’s-sünneti’l-berara bi-zübdeti ehâdîsi’l-usûli’l-aşere (Basılmamıştır).

12

Sââtî, el-Fethu’r-rabbânî, 1/30-31.
13

Sââtî, el-Fethu’r-rabbânî, 1/31.
14

Ahmet b. Abdurrahman es-Sââtî, Minhatü’l-maʿbûd fî tertîbi Müsnedi’ṭ-Ṭayâlisî Ebî Dâvûd (Beyrut:

el-Mektebetü‟l-İslâmiyye, 1400/1979), 17.
15

Sââtî, Minhatü’l-maʿbûd, 17.
16

Sââtî, el-Fethu’r-rabbânî, 14/237; Mar‟aşlî, Nesrü’l-cevâhir, 1/138.
17

Eserler birlikte (Kahire: Dâru ihyâi‟t-türâsi‟l-Arabî, 1400/1979)‟da basılmıştır. Ayrıca Türkiye‟de

Rifat Oral ve Süleyman Sarı tarafından Türkçe‟ye çevrilmiştir. Ahmet b. Hanbel, el-Müsned (Konya:

Ensar Yayıncılık, 2003-2004).

“Deki: Andolsun,

insanlar ve cinler bu Kur’an’ın bir benzerini getirmek üzere toplansalar ve birbirlerine

de destek olsalar, yine onun benzerini getiremezler.”29

Kur’an-ı Kerîm’in fazileti ve i‘câzı hususunda birçok hadis varit olmuştur.

Bunlardan bir kısmı Ahmed b. Hanbel (v. 241/855)’in Müsned’inde de yer almaktadır.

es-Sââtî bunları tek bir başlık altında toplamış ve yorumlamıştır.30 Ona göre; Kur’an

her ne kadar beyan ve belagate son derece önem verildiği ve kuvvetli beyanların

ehlince iyi bilindiği bir zamanda Arap kavmine inmişse de Kur’an’ın i‘câzı kıyamete

25

Ahmet b.

Mahmûd alâ minhati’l-ma’bûd, Tehzîbu Câmiu’l-mesânîdi’l-imâm Ebî Hanîfe ve

Buğyetü’l-mürîd şerhu Câmii’l-mesânîd isimli eserlerinde de görülür.

Ahmet b. Abdurrahman es-sââtî, araştırmacılara aradıklarını bulmada kolaylık

sağlamak amacıyla Ahmet b. Hanbel, Ebû Dâvûd et-Tayâlîsî (v. 204/819) ve Şafiî (v.

204/820)’nin Müsned’lerini yeniden tasnif etmiş ve hadis ilimleri çalışmalarına katkı

sağlamıştır. es-sââtî’nin çalışmaları sadece mezkûr kitaplar üzerinde tasnif çalışması

ile kalmamış, metindeki hadisi sıhhat açısından değerlendirmeye tabi tutmuş,

hadisten hüküm istinbatı ve âlimlerin hadis üzerindeki münakaşalarının daha

ettiği bütün hadisler içerisinden sayfaları tarayarak aradığımız hadisi bulmaya

çalışacağız. Bazen aradığımız hadis, rivayetler arasında sonlarda olur ve bu hadisi

bulmak yine meşakkatli olur. Özellikle çok hadis rivayet etmiş râvilerden Ebû Hüreyre

(v. 58/678), Hz. Âişe (v. 58/678) ve Abdullah b. Abbas (v. 68/687-88) gibi sahâbîlere

olan isnadlar arasında arıyorsak! Bu sebepten dolayı müteahhirûn ulemâ, kitap ve

bablar üzere tasnif edilen sair kaynaklarla daha çok iştigal etmiş, Müsned’den yüz

çevirerek onun gizli hazinelerinden çoğu zaman mahrum olmuşlardır.”37

Sââtî’ye göre Müsned’in, sahabe isnadı üzere tasnif edilmesi, ilk zamanlarda

Hijri XIV. In the 16th century, one of the scholars
who devoted his life to hadith studies and at the same time, was extremely capable of the
situation and problems of Muslims was Ahmad b. It is Abdurrahman al-Banna. Ahmed b.
Abdurrahman al-Banna Esh-Shafi was born in 1300/1882 in the village of Shimshara on the
banks of the River Nile in Egypt. It is named because of the proportion of good because it
deals with the sale and repair of watches. He started to practice this profession after he
finished primary school in his village and preferred to engage in this profession because he
thought it was a profession that would not prevent him from scientific studies and
negotiations.